1

证券代码：600015        证券简称：华夏银行      公告编号：2017-20

华夏银行股份有限公司

2016 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2017年 5月 24日

(二) 股东大会召开的地点：北京市东城区建国门内大街 22号华夏银行大厦二

层多功能厅。

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 38

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 6,735,051,606

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 63.0294

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

2

本次股东大会采用现场记名投票和网络投票的方式进行表决。表决方式符合

《公司法》及《公司章程》的规定。公司董事会为本次股东大会召集人，李民吉

董事长主持召开会议。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 16 人，出席 7人，李汝革、王洪军、李剑波、丁世龙、邹立宾、

曾湘泉、于长春、陈永宏、肖微董事因公务未能出席会议；

2、公司在任监事 11 人，出席 7人，田英、程晨、祝卫、孙彤军监事因公务未能

出席会议；

3、董事会秘书赵军学出席会议；其他非董、监事高管关文杰列席会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：《华夏银行股份有限公司董事会 2016 年度工作报告》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,734,104,776 99.9859 818,322 0.0122 128,508 0.0019

2、 议案名称：《华夏银行股份有限公司监事会 2016 年度工作报告》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例 票数 比例

3

（%） （%）

A股 6,731,907,776 99.9533 3,024,022 0.0449 119,808 0.0018

3、 议案名称：《华夏银行股份有限公司 2016 年度财务决算报告》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,734,104,776 99.9859 818,322 0.0122 128,508 0.0019

4、 议案名称：《华夏银行股份有限公司 2016 年度利润分配预案》

审议结果：通过

公司 2016 年度可供分配的利润为 578.40 亿元，提取法定盈余公积金 19.32

亿元，提取一般准备 51.98 亿元，按总股本 10,685,572,211 股为基数，每 10 股

现金分红 1.81 元（含税），分配现金股利 19.34 亿元。2016 年度利润分配后，经

会计师事务所审计后的未分配利润为 479.36 亿元。

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,733,880,120 99.9826 1,171,486 0.0174 0 0.0000

5、 议案名称：《华夏银行股份有限公司 2016 年度资本公积转增股本的预案》

4

审议结果：通过

2016 年末资本公积为 28,760,819,954.76 元，按总股本 10,685,572,211 股为基

数，按照每 10 股转增 2 股的比例，将资本公积转增股本，转增股本 2,137,114,442

股，转增后总股本 12,822,686,653 股。在上述资本公积转增股本的方案实施后，

对公司章程相应条款进行修改。

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,734,030,028 99.9848 1,021,578 0.0152 0 0.0000

6、 议案名称：《华夏银行股份有限公司 2017 年度财务预算报告》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,719,861,213 99.7745 15,070,585 0.2238 119,808 0.0017

7、 议案名称：《关于聘请 2017 年度会计师事务所及其报酬的议案》

审议结果：通过

2017 年度，公司继续聘请德勤华永会计师事务所为国内及国际审计的会计师

事务所。审计服务范围主要包括：2017 年度审计、2017 年中期审阅、2017 年度

内部控制审计等，总费用不超过 800 万元。

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

5

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,731,718,776 99.9505 1,016,022 0.0151 2,316,808 0.0344

8、 议案名称：《华夏银行股份有限公司 2016 年度关联交易管理制度执行情况及

关联交易情况报告》

审议结果：通过

截至 2016 年 12 月 31 日，公司关联交易各项指标均控制在监管要求的范围之

内。

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,733,955,956 99.9837 615,522 0.0091 480,128 0.0072

9、 议案名称：《关于华夏银行股份有限公司对首钢总公司及其关联企业关联交

易授信额度的议案》

审议结果：通过

同意核定首钢总公司及其关联企业关联交易授信额度 177 亿元人民币（不含

关联方提供的保证金存款以及质押的银行存单和国债金额），授信有效期 1 年。

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

6

A股 4,567,505,633 99.9795 615,522 0.0135 322,608 0.0070

10、 议案名称：《关于华夏银行股份有限公司对中国人民财产保险股份有限公

司及其关联企业关联交易授信额度的议案》

审议结果：通过

同意核定中国人民财产保险股份有限公司及其关联企业关联交易授信额度

177 亿元人民币（不含关联方提供的保证金存款以及质押的银行存单和国债金

额），授信有效期 1 年。

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 4,598,067,591 99.9796 615,522 0.0134 322,608 0.0070

11、 议案名称：《关于华夏银行股份有限公司对国网英大国际控股集团有限公

司及其关联企业关联交易授信额度的议案》

审议结果：通过

同意核定国网英大国际控股集团有限公司及其关联企业关联交易授信额度

177 亿元人民币（不含关联方提供的保证金存款以及质押的银行存单和国债金

额），授信有效期 1 年。

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 4,785,319,524 99.9804 615,522 0.0129 322,608 0.0067

7

12、 议案名称：《关于华夏银行股份有限公司对华夏金融租赁有限公司关联交

易授信的议案》

审议结果：通过

同意核定华夏金融租赁有限公司关联交易授信额度 70 亿元人民币，业务范围

包括资金融出类业务、资金交易类业务、贸易融资类业务和同业担保类业务。授

信有效期 1 年，信用方式，额度共用。

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,734,113,476 99.9861 615,522 0.0091 322,608 0.0048

13、 议案名称：《关于华夏银行股份有限公司监事会对董事会及其成员 2016

年度履职评价情况的报告》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,734,104,776 99.9859 615,522 0.0091 331,308 0.0050

14、 议案名称：《关于华夏银行股份有限公司监事会对监事 2016 年度履职评

价情况的报告》

8

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,734,104,776 99.9859 615,522 0.0091 331,308 0.0050

15、 议案名称：《关于修订〈华夏银行股份有限公司章程〉的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,719,869,913 99.7746 14,859,085 0.2206 322,608 0.0048

16、 议案名称：《关于修订〈华夏银行股份有限公司董事会议事规则〉的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,719,869,913 99.7746 14,859,085 0.2206 322,608 0.0048

9

(二) 现金分红分段表决情况

 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例（%）

持股 5%以

上普通股

股东

6,251,447,680 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

持 股

1%-5%普通

股股东

467,376,000 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

持股 1%以

下普通股

股东

15,056,440 92.7810 1,171,486 7.2190 0 0.0000

其中:市值

50 万以下

普通股股

东

5,202,322 95.2384 260,096 4.7616 0 0.0000

市值 50 万

以上普通

股股东

9,854,118 91.5342 911,390 8.4658 0 0.0000

(三) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

4

华夏银行股

份有限公司

2016 年度利

润分配预案

482,432,440 99.7578 1,171,486 0.2422 0 0.0000

5

华夏银行股

份有限公司

2016 年度资

本公积转增

股本的预案

482,582,348 99.7888 1,021,578 0.2112 0 0.0000

7

关 于 聘 请

2017 年度会

计师事务所

及其报酬的

议案

480,271,096 99.3108 1,016,022 0.2101 2,316,808 0.4791

10

9

关于华夏银

行股份有限

公司对首钢

总公司及其

关联企业关

联交易授信

额度的议案

482,665,796 99.8060 615,522 0.1273 322,608 0.0667

10

关于华夏银

行股份有限

公司对中国

人民财产保

险股份有限

公司及其关

联企业关联

交易授信额

度的议案

482,665,796 99.8060 615,522 0.1273 322,608 0.0667

11

关于华夏银

行股份有限

公司对国网

英大国际控

股集团有限

公司及其关

联企业关联

交易授信额

度的议案

482,665,796 99.8060 615,522 0.1273 322,608 0.0667

12

关于华夏银

行股份有限

公司对华夏

金融租赁有

限公司关联

交易授信的

议案

482,665,796 99.8060 615,522 0.1273 322,608 0.0667

(四) 关于议案表决的有关情况说明

议案 5 和议案 15 为特别决议议案，获得出席会议股东及股东代表所持有效

表决权股份总数的 2/3 以上同意，表决通过。

    股东首钢总公司对议案 9回避表决，首钢总公司持有本公司 2,166,607,843

股股份；股东中国人民财产保险股份有限公司对议案 10 回避表决，中国人民财

产保险股份有限公司持有本公司 2,136,045,885 股股份。股东国网英大国际控股

集团有限公司对议案 11 回避表决，国网英大国际控股集团有限公司持有本公司

1,948,793,952股股份。

    本次股东大会审议的 16项议案全部获得审议通过。

11

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会鉴证的律师事务所：北京天达共和律师事务所

律师：邢冬梅、王剑

2、 律师鉴证结论意见：

公司 2016 年年度股东大会的召集和召开程序、出席会议人员资格、本次股

东大会的议案、表决程序、表决结果等事项，均符合《公司法》、《股东大会规则》、

《网络投票实施细则》等有关法律法规及《公司章程》的规定。本次股东大会及

其所形成的有关决议为合法有效。

四、 备查文件目录

1、 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；

2、 经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书。

华夏银行股份有限公司董事会

 2017年 5月 25日